
 

             

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «23» августа 2022 года                                                       № 22/ 136 

 

О внесении изменений в постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

от 20.12.2018 № 18/600 

 

 

В соответствии с Законом Костромской области  

от 12 июля 2022 года № 252-7-ЗКО «О внесении изменений в Закон 

Костромской области «О социальном обслуживании граждан в 

Костромской области», руководствуясь постановлением администрации 

Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области», 

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области  

от 20 декабря 2018 года № 18/600 «Об утверждении тарифов на социальные 

услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных 

услуг в Костромской области» (в редакции постановлений департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 

30.08.2019 № 19/117, от 26.12.2019 № 19/527,  

от 23.10.2020 № 20/159, от 22.01.2021 № 21/4, от 26.10.2021 № 21/205)  

следующие изменения: 

1) пункт 1 тарифов на социальные услуги, предоставляемые в 

психоневрологическом доме-интернате, на основании подушевых 

нормативов финансирования социальных услуг в Костромской области 

(приложение № 1) дополнить подпунктом 1.17 следующего содержания: 

« 

1.17. Помощь в приеме пищи (кормление) 23,11 

                                                                                                                    »; 

 



  

2) пункт 1 тарифов на социальные услуги, предоставляемые в домах-

интернатах общего типа, геронтологическом центре и специальном доме-

интернате, на основании подушевых нормативов финансирования 

социальных услуг в Костромской области (приложение № 2) дополнить 

подпунктом 1.17 следующего содержания: 

« 

1.17. Помощь в приеме пищи (кормление) 19,40 

                                                                                                                   »; 

3) пункт 1 тарифов на социальные услуги, предоставляемые в 

отделении временного проживания в комплексном центре социального 

обслуживания населения, на основании подушевых нормативов 

финансирования социальных услуг в Костромской области 

(приложение № 3) дополнить подпунктом 1.16 следующего содержания: 

« 

1.16. Помощь в приеме пищи (кормление) 17,30 

                                                                                                                   »; 

4) в тарифах на социальные услуги, предоставляемые в 

полустационарной форме в комплексном центре социального обслуживания 

населения, на основании подушевых нормативов финансирования 

социальных услуг в Костромской области (приложение  

№ 4): 

в заголовке слова «в комплексном центре социального обслуживания 

населения» исключить; 

в пункте 1: 

подпункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 

1

1.5. 

Предоставление транспорта и сопровождение 

получателей социальных услуг при необходимости 

перевозки получателей социальных услуг от места их 

проживания до места расположения поставщика 

социальных услуг или в другие организации для 

проведения лечения, обучения, участия в культурных и 

спортивных мероприятиях, если по состоянию здоровья 

или условиям пребывания им противопоказано 

пользование общественным транспортом 

66,90 

                                                                                                                   »; 

дополнить подпунктами 1.7 - 1.8 следующего содержания: 

« 

1.7. Помощь в приеме пищи (кормление) 17,30 

1.8. 

Предоставление гигиенических услуг получателям 

социальных услуг, неспособным по состоянию здоровья 

самостоятельно осуществлять за собой уход 

28,27 

                                                                                                                   ». 



  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

 

 

Директор департамента                                             И.Ю.Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


